



Vänsterpartiet i Växjö kommun presenterar:

Kommunnytt

Vad hände under kommunfullmäktige?

Oerhört oberoende socialistisk | Nr 6, 2019 | vaxjo.vansterpartiet.se

Två glada motionärer:
Carin Högstedt och Håkan Frizén



Visselblåsare – bifall!

- Fler och fler kommuner inför en funktion för visselblåsare. En visselblåsare är en person som anmäler upptäckta oegentligheter eller missförhållanden till media, polisen, revisionen, fackliga organisationer. Visselblåsaren ska vara oberoende och utomstående, kunna agera anonymt. Vissa kommuner låter allmänheten använda sig av visselblåsarfunktionen, i andra kommuner är den endast till för de kommunanställda. **Carin Högstedt (V)** redogjorde för innehållet i motionen från henne och **Håkan Frizén (V)**.

Hela fullmäktige ställde sig bakom förslaget och det blir en visselblåsarfunktion i Växjö kommun!

V-motion om avgiftsfri kulturskola

Innan budgetfullmäktige satte igång genomfördes ett ordinärt kommunfullmäktige. Där ingick inte endast Carin och Håkans motion utan även en inskickad av **Maria Garmer (V)** och **Björn Kleinhenz (V)** som yrkar på en avgiftsfri kulturskola i Växjö kommun.

Växjö ligger väldigt högt i sina avgifter och vi i Vänsterpartiet vill inte att höga priser ska stänga ute någon från kulturskolans verksamheter. Det ska inte spela någon roll vad dina föräldrar tjänar, du ska alltid ha möjlighet att få förkovra dig och utvecklas på din fritid.

Motionen avslogs och majoriteten visade redan innan budgetfullmäktige kom igång att de inte räknar kultur till de av kommunernas verksamheter de är beredda att satsa på.

Kommunnytts kommentar:

En satsning på kultur är en långsiktig investering. Kulturen ska vara till för alla, inte bara för dom rika.

Budget för en rättvis och jämlik Växjö kommun

Vänsterpartiet vill skapa en rättvis och jämlik Växjö kommun. En kommun som präglas av medmänsklighet, solidaritet och rättvisa sa **Maria Garmer (V)** i sitt inledningsanförande och framhöll att kommunens invånare är de verkliga ägarerna av den offentliga sektorn.

Vänsterpartiet vill utveckla de offentliga verksamheterna, därför arbetar vi för att varje skattekrona hamnar där den ska. Vi tar inte lätt på skattekronor, vi vet att det påverkar dem som lever på marginalen, det gör en dålig välfärd också. Välfärden är underfinansierad, vi hade föredragit en statlig progressiv skatt, men nu måste vi återställa och stärka vår gemensamma försäkring som en fungerande välfärd faktiskt är fortsatte Maria.

Skolan kan utjämna klasskillnader på ett unikt sätt. Föräldrars bakgrund och resurser påverkar barns resultat, därför är det avgörande att det kompensatoriska uppdraget uppfylls. Likvärdigheten mellan skolor måste öka. Landsbygdsskolan ska vara lika attraktiv som den i stan. Det innebär inte att alla skolor måste göra likadant, däremot ska de ha möjlighet att kompensera för barns olika förutsättningar. Därför satsar Vänsterpartiet och Socialdemokraterna på skolan i sitt budgetförslag.

Kultur är välfärd

Den senaste veckan har debatten rasat om huruvida Växjö konsthall ska flyttas från sina lokaler eller inte, detta efter ett besparingsförslag i det blågröna budgetförslaget. Vi anser att befintlig lokal är rätt plats för verksamheten och att en flytt troligtvis skulle innebära sämre förutsättningar för att bedriva en bra verksamhet påtalade **Maria Garmer (V)**.



Maria Garmer och hennes kompisar Vera och Pinglan.

Att skära i en kulturbudget är vanskligt eftersom konsten och kulturen inte kan mätas på samma sätt som ett avloppsrör eller en förskolehyra, det är svårt att uppskatta det faktiska värdet. Kulturlivet i en kommun byggs tillsammans med kulturutövare och vill vi ha ett levande kulturliv måste det utvecklas i dialog med dem, det här är viktigt varnade Vänsterpartiet.

Vi vill höja föreningsbidraget och satsa extra på ridsporten. I föreningslivet föds engagemang, här sker integrationsarbete och här får ungdomar självförtroende. På någon av kommunens ridklubbar spenderar många av kommunens tjejer mycket tid och klubbarna har fortfarande, precis som i valrörelsen, ett stort behov av utrustning. Att satsa på ridsporten är en jämlikhetssatsning sa Maria Garmer (V).

En särskild satsning på en fritidsbank finns med i vår budget, något som vi tror skulle kunna ge förutsättningar för en mer jämlik fritid. Genom att kunna låna fritidsutrustning när man vill testa något första gången sänker vi tröskeln för de som av ekonomiska skäl kanske annars hade låtit bli. Att dela på utrustning är också ett gott exempel på cirkulär ekonomi som är ett hållbart sätt att tillsammans nyttja våra resurser avslutade Maria Garmer (V).

Den blågröna majoriteten vek inte ner sig utan stod fast vid sin budget, ett dokument där kulturen allt annat än prioriteras. Det känns räddhåget och kortsiktigt tycker vi i Vänsterpartiet. Om dom inte vågar satsa på kulturen hade de iallafall kunnat ha den goda smaken att låta bli besparingar.

Ingen mer kommunal grönyteskötsel

Johnny Werlöv (V) höll Vänsterpartiets inledningsanförande i det avsnitt av budgeten som heter *Utveckla och förvalta en växande och trygg stad, tätorter och landsbygd*. Han inledde med att tala om

hur Vänsterpartiet och Socialdemokraterna vill utveckla hela Växjö kommun. Hur kommunen måste korta köerna till lägenheter och villatomter och bygga hyresrätter som vanligt folk har råd att bo i.



Johnny Werlöv föredrar grönyteskötsel i egen regi.

Johnny tog även upp att stadstrafiken i högre grad måste ställas om till gång- och cykeltrafik och att kollektivtrafiken måste prioriteras. Och hur det faktiskt även kommer att gynna de som måste köra bil, färdtjänst, yrkestrafik och varutransporter samt utryckningsfordon om trängseln på bilvägarna minskar.

I den moderatledda majoritetens budgetförslag om att ställa om tekniska förvaltningen från egen regi till upphandling och uppföljning. Detta innebär att i första hand privatisera teknisk produktion och grönyteskötseln i kommunen. Produk-

tionsavdelningen är idag en avdelning inom tekniska förvaltningen som enkelt beskrivet gräver ner rör åt VA-avdelningen. Produktionsavdelningen gör det idag mycket bra och kostnadseffektivt, särskilt i de fall där förutsättningarna är svåra att förutse och det därför är svårt att lägga ut på entreprenad utan att riskera en stor kostnadsökning på grund av tilläggsfakturerings. Vänsterpartiet förhåller sig väldigt tveksamma till huruvida detta verkligen kommer bli en besparing.

Grönnyteskötseln handlar om att sköta och förvalta kommunens alla parker, grönområden och planteringar. Parkförvaltningen gör så mycket mer än att bara klippa gräs. De ser till så att våra grönytor och parker är gröna, rena och vackra. Ska verksamheten läggas ut på entreprenad så krävs det omfattande och detaljerat förfrågningsunderlag för att täcka in allt som förvaltningen gör idag. Och frågan är ju om det verkligen blir billigare då, om man lyckas täcka in allt som förvaltningen gör. Annars kommer kvaliteten helt säkert att bli lidande.

Omsorg på undantag

- Mycket bra görs inom osorgsnämndens område, inledde **Carin Högstedt (V)**, när vård och omsorg sent omsider var på dagordningen dag 2. Men, fortsatte hon, mycket inom nämnden handlar om att spara timmar, räkna minuter och hålla stenhårt i utgifterna. Prognosen pekar på ca 50 milj i underskott 2019.

S+V hade i sitt budgetförslag betydligt mer pengar till omsorgen och även den styrande kvintetten (M+C+L+KD+MP) hade ansträngt sig att ta fram mer resurser. Det är inte bara stora behov hos kommuninvånarna som kostar, det är minskade statsbidrag också. Den nationella M-KD-budgeten gynnar sannerligen inte kommunerna och omsorg om äldre, framkom i diskussionen.

Maria Garmer (V) ställde frågan om aktiviteter på äldreboendena, där indragningar av aktivitetshandledare skett.

- Vad händer och varför?

Svaret var just att statsbidragen dragits in och att de kommunala pengarna inte räcker till handledare. Civilsamhället, föreningslivet och enskilda, ska engageras.

- Och inte blir det bättre av att värnskatten ska slopas av den nuvarande regeringen, ansåg Högstedt.

Julia Berg (S) redovisade S+V-budgetens reformförslag och talade väl om tillitsfull styrning gentemot personalen, om individens frihet oavsett ålder. I den allmänpolitiska debatten talade Högstedt om det angelägna att komma bort från det omoderna systemet med delade turer och att om personalen orkade arbeta heltid skulle nyrekryteringsbehovet minska.